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P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/2004
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 29 listopada 2004r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej, ul.
Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 11

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń, 
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Elżbieta Karpińska,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

XXIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu
Skarżyskiego - Pan Wiesław Stępień, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 



Następnie poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego Radnego poprzedniej
kadencji – Pana Dezyderiusza Dachno.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 16 radnych, co stanowi 76 % ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie odbywających się obrad liczba radnych
uczestniczących w sesji ostatecznie wyniosła 18 osób, co stanowiło 86 % ogólnego składu Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego,
Sekretarzem dzisiejszych obrad zostaje Radny Cezary Ciosk. 

Następnie oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXIV Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat – zgłosił wniosek o rozszerzenie pkt.10 porządku obrad –
rozpatrzenie i podjecie uchwał o podpunkt 6) tj. projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na
odstąpienie od przetargu i wynajem garażu na okres dłuższy niż trzy lata.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian do porządku Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek zgłoszony przez Wicestarostę o rozszerzenie pkt. 10 o podpunkt 6 został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek dzisiejszej Sesji wraz z
wprowadzoną zmianą.

Porządek XXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXII Sesji
Rady Powiatu odbytej 29 października 2004 roku oraz XXIII Sesji Rady Powiatu odbytej 8 listopada
2004 roku.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXII sesji został przyjęty – jednogłośnie

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXIII sesji został przyjęty – jednogłośnie



Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między
sesjami. 

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza
Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 29.10.2004r. do 29.11.2004r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec - zapytał, czy zostały zakończone postępowania sądowe dotyczące Pana
Tadeusza Andrzejewskiego oraz Pana Jarosława Sadzy i jakie są skutki finansowe podjętych przez
Starostę decyzji, związanych ze zwolnieniem tych osób. Ponadto zwrócił się z zapytaniem, na jakim
poziomie zostały zrealizowane dochody z wynajmu i sprzedaży mienia powiatu oraz z tytułu udziału we
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
i prawnych i jakie wydatki Zarząd zamierza ograniczyć w przypadku niewykonania tych dochodów. 

Radny Piotr Zalega - zaapelował o oznakowanie lub zabezpieczenie niebezpiecznego zakrętu na drodze
w kierunku Sorbina między Drożdżowem a ul. Henryków w Gminie Bliżyn. 

Radny January Lewandowski - po raz kolejny poruszając sprawę ul. Niepodległości zwrócił uwagę, iż
jest ona bardzo ważnym ciągiem komunikacyjnym naszego miasta. W związku z powyższym podkreślił
konieczność wykonania chodnika po jej drugiej stronie. Następnie zapytał, czy powiat skarżyski
zamierza uczestniczyć w prowadzonej przez samorządy akcji „Przejrzysta Polska”. 

Radny Andrzej Bętkowski – odniósł się do podziału części oświatowej subwencji ogólnej zawartej w
Uchwale Zarządu Powiatu w sprawie projektu budżetu powiatu skarżyskiego na 2005 rok. Zapytał
ponadto jakie jest na dzień dzisiejszy rozliczenie finansowe Hali Rehabilitacyjno-Sportowej w
Suchedniowie i czy powiat jako współfinansujący tę inwestycję posiada zobowiązania związane z
powyższym zadaniem i w jakiej wysokości. Następnie poruszył kwestię udzielania odpowiedzi na
zgłaszane interpelacje.

/materiał w załączeniu/

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – dziękując za wystąpienia stwierdził, iż odpowiedzi na
zgłoszone interpelacje, zostaną udzielone w punkcie 7 porządku obrad lub na piśmie z zachowaniem
odpowiednich terminów. 

Ad. pkt. 6. Wolne wnioski i oświadczenia 

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Przewodniczący Rady oraz Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń i Tadeusz
Bałchanowski – przekazali na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu I Kadencji – Pana Januarego



Lewandowskiego, Starosty Skarżyskiego I Kadencji – Pana Andrzeja Bętkowskiego obecnego
Przewodniczącego Rady Powiatu – Pana Wiesława Stępnia oraz Starosty Skarżyskiego – Pana Łukasza
Wojciechowskiego list gratulacyjny w dowód uznania za bardzo duży wkład pracy oraz zaangażowanie
w budowę Hali Rehabilitacyjno-Sportowej w Suchedniowie. Życząc kolejnych udanych inwestycji
poinformowali, iż wspólna inwestycja Powiatu i Gminy Suchedniów, realizowana przez okres 2
ostatnich lat została zakończona. 

Pani Ewa Podleśna – Asystent Senatora RP Jerzego Suchańskiego – zapoznała wszystkich z inicjatywą
„Lobby na rzecz kultury”. Następnie zaprosiła chętnych do działania na rzecz kultury i współtworzenia
programu do udziału w spotkaniu, które odbędzie się 7 grudnia br. Zwracając się do Pana Starosty
zapytała czy w budżecie powiatu na 2005 rok zaplanowane zostały jakieś środki na kulturę. Zwracając
się do Przewodniczącego Rady zapytała czy w Radzie Powiatu funkcjonuje jakaś komórka zajmująca
się sprawami kultury i do kogo ewentualnie należałoby się zwrócić w tej sprawie. 

/wystąpienie w załączeniu/

Przewodniczący Rady – odpowiadając Pani Ewie Podleśnej poinformował, iż w Radzie Powiatu działa
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki, a jej Przewodniczącym jest Pan Cezary Ciosk. Następnie przedstawił cały skład Komisji. 

Pan Ryszard Peas – przedstawiciel Światowego Związku Żołnierzy AK – przedstawił wykaz
Uroczystości Patriotyczno - Kombatanckich jakie odbyły się w 2004 roku oraz powrócił do sprawy
utrzymania czystości na terenie miasta. 

/wystąpienie w załączeniu/

Ad. pkt. 7. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

Starosta Skarżyski- Pan Łukasz Wojciechowski - poinformował, iż odpowiedź na zgłoszone interpelacje
zostanie udzielona na piśmie. 

Ad. pkt. 8 Informacja Zarządu Powiatu na temat „Szpitala Kolejowego w budowie” 

W imieniu Zarządu informacje na temat „Szpitala Kolejowego w budowie” przedstawił Wicestarosta
Powiatu – Pan Wiesław Gnat. 

/informacja w załączeniu/

Radny January Lewandowski – odnosząc się do przedstawionej przez Wicestarostę informacji zwrócił
uwagę, iż wniosek, który został zgłoszony na spotkaniu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego
w dn. 15.11.br. dotyczył wykreślenia inwestycji szpitala kolejowego z kontraktu wojewódzkiego w
zamian za rozbudowę szpitala powiatowego. Dlatego też poprosił o uzupełnienie wniosku o ten
warunek i przekazanie go w pełnym brzmieniu Panu Marszałkowi. Dzieląc się refleksjami z tego
spotkania, stwierdził, że jest nim rozczarowany, albowiem Pan Marszałek nie przedstawił żadnego
merytorycznego uzasadnienia zaprzestania budowy „szpitala kolejowego” w Skarżysku. Podkreślił, że
budowa szpitala w Opatowie czy w Pińczowie nie jest żadnym uzasadnieniem dla zaniechania budowy
szpitala w Skarżysku. Wskazał, że powiat skarżyski położony jest na skrzyżowaniu węzłów drogowo –
kolejowych, a szpital w Skarżysku służy mieszkańcom dwóch powiatów. Dlatego też zaapelował, aby



nie słuchać argumentacji o budowie innych szpitali w województwie tylko wymagać od Marszałka, aby
poczuł się gospodarzem odpowiedzialnym za zabezpieczenie opieki szpitalnej w Skarżysku. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – podkreślił potrzebę merytorycznej dyskusji na temat
przyszłości szpitala, którą należy zacząć od odgraniczenia przyczyn zależnych od decyzji
podejmowanych przez jego kierownictwo, od przyczyn obiektywnych zaistniałej sytuacji. Zwrócił
uwagę, że od wielu lat dostrzegano potrzebę remontu i rozbudowy szpitala w Skarżysku. Jednak ze
względu na rozpoczętą inwestycję centralną „budowy szpitala kolejowego” zaniechano wykonywania
jakichkolwiek remontów w istniejącym szpitalu, bowiem przed każdym roztaczana była wizja
wybudowania nowoczesnego obiektu służącego wszystkim mieszkańcom. Zgodził się z Marszałkiem w
kwestii braku środków finansowych na dokończenie budowy szpitala kolejowego. Stwierdził
jednocześnie, że szpital powiatowy nie spełnia wymaganych standardów i może dojść do jego
zamknięcia. Zwrócił uwagę, że bardzo ważne jest, aby powiat skarżyski reprezentowany był w Sejmie
przez posła z naszego terenu, który broniłby interesów lokalnej społeczności. 
Zaapelował do przedstawicieli mediów o przygotowanie rzetelnego materiału na temat szpitala w
Skarżysku. 

Ad. pkt. 9 Rozpatrzenie Skargi Pani Marty Pająk.

Przewodniczący Rady – poinformował, iż na jego ręce 27.10.2004r. wpłynęła skarga Pani Marty Pająk,
którą skierował do Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia i zbadania zasadności zarzutów.
Następnie oznajmił, iż Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu skargi przygotowała stanowisko oraz
projekt uchwały, który radni otrzymali. W związku z powyższym poprosił Sekretarza Komisji
Rewizyjnej – Panią Dorotę Żak o przedstawienie stanowiska oraz projektu uchwały.

/skarga w załączeniu/

Pani Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej – przedstawiła stanowisko Komisji oraz projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Marty Pająk. Uzasadniając wskazała, iż skarga dotyczy
zarówno sposobu udzielania odpowiedzi na składane do Starosty pisma jak i prawidłowości
prowadzenia zapisów w ewidencji gruntów. Dlatego też w świetle art. 229 pkt 4 k.p.a rozpatrywanie
skarg na działalność Starosty należy do właściwości Rady Powiatu i w tym zakresie skarga była
rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną, której stanowisko stanowi załącznik do uchwały, natomiast w
pozostałym zakresie skarga winna być rozpatrywana przez Wojewodę Świętokrzyskiego zgodnie z art.
229 pkt 2 k.p.a. albowiem prowadzenie spraw z zakresu geodezji 
i kartografii należy do kompetencji starosty jako organu administracji rządowej. 
Dodała, że zgodnie z § 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków, jeżeli skarga dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne organy, organ do
którego wniesiono skargę rozpatruje sprawy należące do jego właściwości, a pozostałe przekazuje
właściwym organom przesyłając odpis skargi, o czym zawiadamia wnoszącego skargę. 
Wskazała, iż wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia Skargi Pani Marty Pająk została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
154/XXIV/2004.



Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli uczestnictwa Powiatu Skarżyskiego w projekcie
“Wszechnica Informacyjna Powiatu Skarżyskiego” przedstawił Pan Leszek Lepiarz – Członek Zarządu
Powiatu. Uzasadniając poinformował, iż celem programu jest pełne i kompleksowe wdrożenie systemu
zarządzania informacjami przetwarzanymi przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach idei “e-
administracja”, tj.:
1. Wyrównanie standardów komunikacji obywatel – urząd, urząd – obywatel, urząd – urząd do jednego
poziomu na terenie powiatu,
2. Ułatwienie i przyspieszenie (częściowa automatyzacja) załatwiania spraw dla obywateli,
3. Spełnienie wszystkich wymogów ustaw:
• o dostępie do informacji publicznej,
• o podpisie elektronicznym,
• o ochronie danych osobowych,
4. Wprowadzenie procedur ISO,
5. Podwyższenie poziomu kompetencji urzędników,
6. Wprowadzenie komunikacji on-line obywateli z urzędami,
7. Obniżenie kosztów działania urzędów.
Następnie poinformował, iż koszty związane z opracowaniem, wdrożeniem i realizacją projektu poniosą
wszyscy uczestnicy przedsięwzięcia stosownie do zawartego porozumienia. Planowane koszty ogółem
na lata 2004-2006 wyniosą 1.041.192 zł. Dodal, iż rozliczenie pomiędzy uczestnikami projektu
odbywać się będzie poprzez Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej z zastrzeżeniem
pokrywania wierzytelności powstałych w czasie realizacji programu przez każdego z uczestników.
Kończąc oznajmił, iz w projekcie założono, że planowane przedsięwzięcie będzie współfinansowane z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 75 % planowanych kosztów 

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do przedsatwionych kwot stwierdził, iż zgodnie z tym projektem
ogólny koszt programu wysiesie 
1 041 192 zł natomiast w kolejnej uchwale dot zmian w budżecie calkowity koszt jest mniejszy o 20 000
zł. 

Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz – wyjaśnił, iż kwota 20 000 zł została uwzględniona w budżecie
2004 roku. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia woli uczestnictwa Powiatu Skarżyskiego w projekcie “Wszechnica
Informacyjna Powiatu Skarżyskiego” została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 155/XXIV/2004.

2) Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 rok przedstawiła Pani
Alina Skuza – Skarbnik Powiatu. Proponowane zmiany w § 1 niniejszej uchwały dotyczą załącznika Nr
4a do budżetu powiatu i wynikają z podjętej uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestniczenia Powiatu
Skarżyskiego w projekcie „Wszechnica Informacyjna Powiatu Skarżyskiego”.

Radny Janusz Borowiec – powrócił do kwestii poruszonej przy wcześniejszym projekcie uchwały
stwierdzając, że w kolumnie 8 – wysokość wydatków w roku budżetowym przy programie
inwestycyjnym – Wszechnica Informacyjna Powiatu Skarżyskiego nie widnieje żadna kwota. Wyraził
zdanie, że powinna znaleźć się tam kwota 20 000 zł, która został wydatkowana 
w tym roku, oraz o tę sumę powinny zostać powiększone łączne nakłady finansowe, zawarte w
kolumnie 7. Dodał, że przy takim zapisie byłaby zgodność załącznika z rzeczywistymi wydatkami. 



Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza – wyjaśniając poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały
zawiera zmiany do załącznika 4a tj.wieloletniego programu inwestycyjnego, a kwota 20.000 zł została
wprowadzona do budżetu Uchwałą Zarządu. Do wniosku złożonego w Urzędzie Marszałkowskim będą
dołączone 2 uchwały tj. Uchwała Rady w sprawie zmian w budżecie oraz Uchwała Zarządu. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 rok została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 156/XXIV/2004.

3) Kolejny projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 r
przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Alina Skuza. Uzasadniając poinformowała, iż proponowane
zmiany w § 1 wynikają z:pisma Domu Pomocy Społecznej w sprawie zwiększenia planu dochodów z
tytułu świadczonych usług dla pensjonariuszy z uwagi na zmianę w zasadach odpłatności za pobyt
mieszkańców o kwotę 49.000 zł. Zmiana ta została wprowadzona ustawą o pomocy społecznej z dnia
12.03.2004 (Dz. U. Nr 64 poz. 593). Jednocześnie o powyższą kwotę następuje zwiększenie planu
wydatków w celu pokrycia niedoboru środków szczególnie w paragrafach. Ponadto w § 1 zwiększa się
plan dochodów i wydatków Zespołu Szkół 
w Suchedniowie przeznaczonych na funkcjonowanie Hali Sportowo-Rehabilitacyjnej na rok 2004.
Kwotę w wysokości 6.000zł przeznacza się na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
(zatrudnienie jednej osoby z datą 15.11.04). W § 2, 3 i 4 niniejszej uchwały proponowane zmiany w
planowanych wydatkach wynagrodzeń wynikają z pism jednostek organizacyjnych JST, które
oszczędności w paragrafach wydatków rzeczowych proponują przenieść do paragrafów wynagrodzeń, a
to na skutek powstałych niedoborów na funduszu płac, związanego w szczególności z podwyższeniem
wynagrodzeń nauczycieli z tytułu uzyskanego awansu zawodowego. 

Radny Janusz Borowiec – w związku z wprowadzanymi zmianami do działu 926 „Kultura fizyczna i
sport” zapytał jaki jest aktualny stan prawny Hali. Wskazał ponadto, iż Hala wchodzi w skład Zespołu
Szkół w Suchedniowie dlatego też zgodnie z podjętą w 2002 roku Uchwałą Rady wszystkie dochody z
najmu i dzierżawy powinny stanowić dochód środka specjalnego placówki. Zwrócił uwagę, że z
uzasadnienia wynika, że dochody te mają być przeznaczone na pokrycie wynagrodzenia 1 osoby –
Pełnomocnika Hali. W związku z powyższym zapytał jakie jest jego wynagrodzenie. Poprosił o
wyjaśnienie dlaczego pensja Pełnomocnika ma być płacona z działu 926 – Kultura fizyczna i sport, a
nie z działu - 801 oświata skoro jest on pracownikiem Zespołu Szkół 
w Suchedniowie. 

Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat – odpowiadając, na pytanie dotyczące stanu prawnego Hali
poinformował iż w dalszym ciągu trwa regulowanie spraw gruntowych. Następnie wyjaśnił, iż umowę o
pracę z Pełnomocnikiem ds. Hali zawierała Pani Dyrektor Zespołu Szkół i jego pensja wynika z
taryfikatora. 

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do powyższego zapytał dlaczego Zarząd Powiatu wybrał
Pełnomocnika skoro umowę o prace podpsywała z nim Pani Dyrektor. Dodał, że z projketu budżetu
wynika, że koszty związane 
z utrzymaniem tego jednego pracownika wynoszą ok. 4 tys zł. 

Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu – odnosząc się do pytań Radnego Janusza Borowca
poinformowała, iż wydatki związane z Halą nie mogą iść z działu 801 albowiem koszty związane z jej
utrzymaniem będą rozdzielane pomiędzy Gminę Suchedniów a Powiat, dlatego też musi istniej odręby



dział 926 – kultura fizyczna i sport, na którym będą księgowane wszystkie wydatki zwiazane z Halą.
Dodała, że ze środków tego działu od początku była finansowana inwestycja. Jeśli chodzi o kwestię
zatrudnienia oznajmiła, iż zostało zatrudnionych więcej osób, ale o dokładne przedsatwienie ilości
poprosiła Dyrektrora Szkoły. 

Pani Maria Markiewicz – Dyrektor Zespołu Szkół w Sucheniowie – poinformowała, iż od 15 listopada
br zostało zatrudnionych 2 pracowników 
tj. Pełnomocnik ds Hali oraz konserwator. 

Radny Andrzej Bętkowski – odnosząc się do dużej ilości przeniesień w poszczególnych jednostkach
oświatowych na wydatki związane 
z wynagrodzeniami wskazał, iż można było przewidzieć ilość awansów zawodowych i zaplanować
związane z tym wydatki. Wyraził zdanie, że taka duża ilość przeniesień na fundusz płac jest dowodem
złego planowania. 

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat - stwierdził, iż w poprzedniej kadencji zdarzały się podobne sytuacje
na koniec roku. Dodał, że dyrektor szkoły nie może przewidzieć czy nauczyciel uzyska awans
zawodowy czy też nie. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 rok została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 157/XXIV/2004.

4) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – przedstawił projekt uchwały w sprawie: upoważnienia Zarządu
Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do przeprowadzenia
badania sprawozdania finansowego za 2004 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej. Uzasadniając poinformował, iż sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku - Kamiennej za rok 2004 podlega badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z art. 64 ust.1
pkt. 4 ustawy o rachunkowości. Rada Powiatu jako organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe
zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy o rachunkowości, wybiera biegłego rewidenta przeprowadzającego
badanie sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Dodał, iż
Zarząd Powiatu upoważniony niniejszą uchwałą przeprowadzi postępowanie mające na celu wybór
najkorzystniejszej oferty 
i przedstawi ją do zatwierdzenia Radzie Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu
wyłonienia biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2004 rok w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
158/XXIV/2004.

5) Projekty uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
Skarżyskiego na rok 2005 przedstawiła Radna Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej.
Uzasadniając poinformowała, iż podjęcie niniejszej uchwały wynika z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zgodnie, z którym Komisje przedkładają Radzie
Powiatu swoje plany pracy oraz § 40 ust. 1 Statutu Powiatu Skarżyskiego, na podstawie, którego



Komisja Rewizyjna działa według rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez Radę Powiatu
Skarżyskiego.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na
rok 2005 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 159/XXIV/2004.

6) Członek Zarządu Powiatu – Pan Leszek Lepiarz – przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia
zgody na odstąpienie od przetargu 
i wynajem garażu na okres dłuższy niż trzy lata. Uzasadniając poinformował, iż Dyrektor Zespołu Szkół
Zawodowych Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej pismem z dnia 20.10.2004 r. wystąpił do Zarządu
Powiatu Skarżyskiego z prośbą o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy najmu – obecnemu najemcy
– garażu o powierzchni użytkowej 7 m2 położonego na nieruchomości ZSZ Nr 1 
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22. Dotychczasowy najemca posiadał 3-letnią umowę
najmu, której okres ważności upłynął 31 sierpnia 2004r. Zarząd Powiatu wnosi więc do Wysokiej Rady
o wyrażenie zgody na wynajem tego garażu dotychczasowemu najemcy – w trybie bezprzetargowym -
na okres następnych dwóch lat tj. do dnia 31 sierpnia 2006 r.

Radny Janusz Borowiec – zapytał czemu przedłużamy okres wynajmu tylko do 2006 roku tj. na kolejne
2 lata. 

Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz – poinformował, iż osoba wynajmująca garaż nie jest
zainteresowana dzierżawą na okres dłuższy. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedsatwiony projket uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i wynajem garażu na okres dłuższy
niż trzy lata została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 160/XXIV/2004.

Ad. pkt. 10 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady - Pan Wiesław Stępień stwierdził, że porządek XXIV Sesji Rady Powiatu
Skarżyskiego został zrealizowany w całości. 
Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam
XXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad – 13.10

Protokołowała:

Joanna Wężyk 
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